от 23 июня 2022 года № 15/9

О внесении изменений в положение

об условиях оплаты труда руководителей

и работников муниципальных

физкультурных спортивных организаций

города Набережные Челны,

осуществляющих подготовку

спортивного резерва, утвержденное

Решением Городского Совета

от 24.01.2019 № 29/6

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 01.09.2020 № 768 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты

труда работников государственных физкультурных спортивных организаций,

осуществляющих подготовку спортивного резерва в Республике Татарстан»,

утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 25.09.2018 № 853 «Об условиях оплаты труда работников государственных

физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку

спортивного резерва в Республике Татарстан»

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в положение об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных физкультурных спортивных организаций города Набережные

Челны, осуществляющих подготовку спортивного резерва, утвержденное

Решением Городского Совета от 24.01.2019 № 29/6 (в редакции Решений

Городского Совета от 11.08.2020 № 41/8; от 27.12.2021 № 11/7) следующие

изменения:

1) в пункте 9 после цифры «16 640» дополнить пунктом 9.1 следующего

содержания:

«9.1. Нормативное количество услуг за час базового оклада (базовой ставки

заработной платы), оказываемых работниками организаций подготовки

спортивного резерва:»;

consultantplus://offline/ref=23B9CEDC61C54D71BE1B7A093EFC49C5F457B11C1DE3173E6874079E6A0C484F14572463104D26D104D246C2FD7F08248593D4E1B46475F3A005604Bp30EF
consultantplus://offline/ref=23B9CEDC61C54D71BE1B7A093EFC49C5F457B11C1DE3173E6874079E6A0C484F14572463104D26D104D246C2FD7F08248593D4E1B46475F3A005604Bp30EF

2

2) таблицу 1 пункта 9.1 дополнить подпунктом 82 следующего содержания:

«82. Скалолазание 2,2 3,3 6,3 8,3 8,3 14,3 16,7 20,0 33,3 51,9 88,9»;

3) таблицу 2 пункта 9.1 дополнить подпунктом 82 следующего содержания:

«82. Скалолазание 4 6 9 12 12 18 18 18 24 28 32»;

4) таблицу 3 пункта 9.1 дополнить подпунктом 82 следующего содержания:

«82. Скалолазание 10 10 8 8 8 7 6 5 4 3 2»;

5) пункт 90 изложить в следующей редакции:

«90. Исполнительный комитет устанавливает руководителю организации

подготовки спортивного резерва выплаты стимулирующего характера за

подготовку тренерами высококвалифицированных спортсменов и за результаты,

полученные в соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами.

Руководитель организации подготовки спортивного резерва может

устанавливать заместителям руководителя по вопросам организации учебно-

тренировочного процесса и воспитательной работы выплаты стимулирующего

характера за подготовку тренерами высококвалифицированных спортсменов и за

результаты, полученные в соревнованиях спортсменами и спортсменами-

инструкторами.

Объем расходов на осуществление выплат стимулирующего характера

руководителю, заместителям руководителя по вопросам организации учебно-

тренировочного процесса и воспитательной работы организаций подготовки

спортивного резерва за подготовку тренерами-преподавателями

высококвалифицированных спортсменов и за результаты, полученные в

соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами, на очередной

финансовый год рассчитывается по следующей формуле:

ru k svo d

ru k tren -p redi i

tren -p red svo d

V K S

V K S V K S

V K S

V

V  =   ×  V ,
V

где:

ru k i
V K S

V  - объем расходов на осуществление выплат стимулирующего характера

руководителю, заместителям руководителя по вопросам организации учебно-

тренировочного процесса и воспитательной работы организаций подготовки

спортивного резерва за подготовку тренерами-преподавателями

высококвалифицированных спортсменов и за результаты, полученные в

соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами, на очередной

финансовый год;

ru k svo d
V K S

V  - общий объем расходов на осуществление выплат стимулирующего

характера руководителю, заместителям руководителя по вопросам организации

учебно-тренировочного процесса и воспитательной работы организаций

consultantplus://offline/ref=54DDEDAA6CA82C0FCDFB76BCBC730F602D32C688901788F5CAA1EF4F282B446C5D2CA13902FD282CFBDD9DB981659EB23046A51BEFACFFCB054406A1dBN1G
consultantplus://offline/ref=54DDEDAA6CA82C0FCDFB76BCBC730F602D32C688901788F5CAA1EF4F282B446C5D2CA13902FD282CFBDD9DB981659EB23046A51BEFACFFCB054406A1dBN1G
consultantplus://offline/ref=54DDEDAA6CA82C0FCDFB76BCBC730F602D32C688901788F5CAA1EF4F282B446C5D2CA13902FD282CFBDD9DB981659EB23046A51BEFACFFCB054406A1dBN1G
consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3940D01B957291B1A3BE98C504AD5FBB2CE1089B7C9C7CB32C45A87FD5BD081F14F8323E1C180718DA5D31E582052M353G

3

подготовки спортивного резерва за подготовку тренерами-преподавателями

высококвалифицированных спортсменов и за результаты, полученные в

соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами, за год,

предшествующий текущему финансовому году;

tren -p red svo d
V K S

V  - общий объем расходов на выплату ежемесячных вознаграждений

тренерам-преподавателям организаций подготовки спортивного резерва за

подготовку высококвалифицированных спортсменов и за результаты, полученные

в соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами, за год,

предшествующий текущему финансовому году;

tren -p red i
V K S

V  - объем расходов на выплату ежемесячных вознаграждений тренерам-

преподавателям за подготовку высококвалифицированных спортсменов и за

результаты, полученные в соревнованиях спортсменами и спортсменами-

инструкторами, за год, предшествующий текущему финансовому году.

Средства на осуществление выплат стимулирующего характера

руководителю, заместителям руководителя по вопросам организации учебно-

тренировочного процесса и воспитательной работы за подготовку тренерами

высококвалифицированных спортсменов и за результаты, полученные в

соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами, распределяются в

размере 50 процентов на стимулирование руководителя организации и 50

процентов на стимулирование заместителей руководителя по вопросам

организации учебно-тренировочного процесса и воспитательной работы

организации.

Выплаты стимулирующего характера за подготовку тренерами

высококвалифицированных спортсменов и за результаты, полученные в

соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами, руководителю

организации, заместителям руководителя по вопросам организации учебно-

тренировочного процесса и воспитательной работы организации подготовки

спортивного резерва осуществляются ежемесячно.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города Н.Г. Магдеев